BÜYÜK SELÇUKLU DÖNEMİ İSLAM SİYASET DÜŞÜNCESİ, NURULLAH

YAZAR*

Büyük Selçuklular 431-708/1040-1308

yılları arasında varlığını sürdürmüş ve adını
Oğuzların ordu komutanı Selçuk Bey’den almış
bir hanedanlıktır. Tarih sahnesinde önemli
başarılar gerçekleştirmiş olan bu devlet çeşitli
yönleriyle muhtelif araştırmalara konu
olmuştur.

11).

Yazar, kitapta amacını şu ifadelerle dile getirmektedir: ‘Hedefimiz

siyasetnâmelerde verilen tavsiyeler ışığında Selçuklu döneminin siyaset
düşüncesini ve hükümdarların teoride çizilen portreye ne kadar uyduklarını
ortaya koymaktır’ (s. 13).

Kitapta Mâverdî’nin (ö. 450/1058) Nasihatü’l-Mülûk’ü, Cüveynî’nin (ö.
478/1085) Gıyâsü’l-Ümem fî İltiyâsi’z-Zulem’i, Nizamü’l-Mülk’ün (ö.
485/1092) Siyasetnâme’si, Gazzâlî’nin (ö. 505/1111) Nasîhatü’l-Mülûk’ü ve
Yusuf Has Hâcib’in Kutadgu Bilig’i müracaat edilen siyasetnâmelerin başında
gelmektedir.

İslam tarihinde önemli bir konuyu teşkil eden siyaset düşüncesini

bütüncül bir yaklaşımla ele almak isteyen Yazar, konuya Hz. Peygamber’in
(as) dönemini kısaca anlatarak başlamıştır (s.

Müellif yukarıda da bahsedildiği üzere kitabında siyasetnâme türü
eserlerden Nasihatü’l-Mülûk, Gıyâsü’l-Ümem fî İltiyâsi’z-Zulem, Siyasetnâme,
Nasîhatü’l-Mülûk ve Kutadgu Bilig gibi eserlerden istifade etmiştir. Bunlar
Selçuklu dönemi siyasetnâme türü eserlerin başında gelmektedir. Bunların

574 | MUHAMMET ARSLAN

Mütefekkir 9/18 (2022), 577-582

yanı sıra Keykâvus b. İskender’in (475/1082) yılında oğlu Gîlân Şah’a yazdığı
Kâbusnâme, Necmeddin-i Dâye’nin (ö. 654/1256) Mirşâdü’l-İbâd mine’l-
Mebde’ ile’l-Meâd ve Mehdî ez-Zencâni’nin el-Letâ’ifü’l-Alâiyye fi’l-Fezâ’ili’s-
Seniyye gibi eserlere de müracaat edilmesi ortaya atılan görüşlerin ikna
edilirliğini artırması bakımından önemlidir.